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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61313048C

2. Data e Regjistrimit 13/01/2026
3. Emri i Subjektit ESG2027
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/01/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 07/01/202631/12/2091

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   , Rruga "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pallati 68 -
Hyrja 10 - Kati 4 - Apartamenti 15 1001

10.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka për objekt ushtrimin, si në Shqipëri ashtu edhe 
jashtë saj, të aktiviteteve të mëposhtme: Shërbime ESG, 
qëndrueshmëri dhe raportim -hartimi, përgatitja, verifikimi, 
rishikimi, vërtetimi, certifikimi dhe publikimi i bilanceve 
ESG, raporteve të qëndrueshmërisë, raportimeve 
jofinanciare, bilanceve të integruara dhe dokumentacionit 
përkatës; -konsulencë strategjike, teknike dhe operative në 
fushën mjedisore, sociale dhe të qeverisjes, duke përfshirë 
analizën e rreziqeve, përcaktimin e strategjive ESG, matjen e 
impakteve, përgatitjen e KPI-ve, menaxhimin e palëve të 
interesit dhe përputhshmërinë me rregulloret evropiane dhe 
ndërkombëtare (CSRD, ESRS, EU Taxonomy, due diligence 
e qëndrueshmërisë); -mbështetje për ndërmarrjet në 
tranzicionin drejt qëndrueshmërisë, dekarbonizimit, 
efikasitetit energjetik, ekonomisë qarkore dhe qeverisjes 
etike. Konsulencë HR, organizim dhe zhvillim i kapitalit 
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njerëzor -konsulencë në fushën e burimeve njerëzore, 
organizimit të ndërmarrjes, politikave të personelit, 
mirëqenies, diversitetit & përfshirjes, vlerësimit të 
kompetencave, menaxhimit të performancës dhe zhvillimit të 
kapitalit njerëzor; -projektimi dhe zbatimi i modeleve 
organizative, procedurave të brendshme, sistemeve të 
kontrollit, sistemeve të integruara të menaxhimit dhe 
proceseve të dixhitalizimit; -mbështetje operative për NVM-
të në menaxhimin e përditshëm të aktiviteteve HR, edhe në 
koordinim me shoqëri të grupit.  Prokurim i qëndrueshëm, 
zinxhiri i furnizimit dhe due diligence -konsulencë në fushën 
e prokurimit, blerjeve të qëndrueshme, vlerësimit të 
furnitorëve, monitorimit të tyre, due diligence të zinxhirit të 
furnizimit dhe përcaktimit të kritereve ESG të aplikuara në 
proceset e furnizimit; -mbështetje në negocimin, përgatitjen 
dhe menaxhimin e kontratave të furnizimit, prokurimeve dhe 
shërbimeve; -analizë dhe optimizim të proceseve të blerjes 
për NVM-të. Konsulencë doganore, përputhshmëri 
ndërkombëtare dhe logjistikë -konsulencë në fushën 
doganore, import/eksport, përputhshmëri me rregulloret, 
klasifikim doganor, menaxhim të rreziqeve dhe optimizim të 
proceseve logjistike; -përgatitje, rishikim dhe menaxhim të 
dokumentacionit doganor dhe tregtar; -mbështetje në 
marrëdhëniet me autoritetet doganore, spedicionerët dhe 
operatorët logjistikë.  Konsulencë procesesh, efikasitet 
operativ dhe project management -analizë, optimizim, 
dixhitalizim dhe riorganizim të proceseve të ndërmarrjes; -
aktivitete të project management, koordinim dhe mbikëqyrje 
të projekteve ndërfunksionale ose ndërmarrjeve brenda 
grupit; -mbështetje për NVM-të në menaxhimin operativ të 
aktiviteteve komplekse ose të përkohshme. Outsourcing 
operativ, back-office dhe shërbime administrative Shoqëria 
mund të kryejë, edhe në mënyrë të vazhdueshme, aktivitetet 
e mëposhtme: -outsourcing operativ për ndërmarrje, 
institucione dhe profesionistë; -menaxhim të back-office 
administrativ, operativ, dokumentar dhe organizativ; -
mbështetje në menaxhimin e praktikave administrative, 
tregtare, HR, prokurimit, doganore dhe të qëndrueshmërisë; -
shërbime të data entry, menaxhim arkivash, protokollim, 
menaxhim dokumentacioni dixhital dhe ruajtje të 
zëvendësueshme; -mbështetje për ndërmarrjet në 
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menaxhimin e aktiviteteve të përsëritura, sezonale ose me 
ngarkesë të lartë operative. Dixhitalizim, automatizim dhe 
inteligjencë artificiale -konsulencë dhe zbatim të zgjidhjeve 
për dixhitalizimin e proceseve, automatizimin e flukseve 
operative dhe optimizimin e sistemeve informatike; -
zhvillim, integrim dhe përdorim të mjeteve të bazuara në 
inteligjencë artificiale, machine learning dhe data analytics 
për përmirësimin e proceseve ESG, HR, prokurimit, 
doganore dhe administrative; -mbështetje për ndërmarrjet në 
adoptimin e teknologjive inovative dhe transformimin 
dixhital.  Auditim, verifikime, certifikime dhe përputhshmëri 
-aktivitete të auditimit të brendshëm, verifikime të 
përputhshmërisë, vlerësime ESG, auditime procesesh, 
auditime të zinxhirit të furnizimit dhe auditime dokumentare; 
-mbështetje për ndërmarrjet në proceset e certifikimit (ISO, 
ESG, qëndrueshmëri, cilësi, siguri, mjedis, modele 
organizative); -përgatitje të manualeve, procedurave, 
sistemeve të menaxhimit dhe dokumentacionit për 
përputhshmëri ligjore dhe certifikuese. Formim, informim 
dhe aktivitete editoriale -organizim dhe ofrim të kurseve të 
formimit, seminareve, workshop-eve, masterclass-eve dhe 
programeve të përditësimit profesional; prodhim dhe 
publikim të materialeve editoriale, udhëzuesve, materialeve 
didaktike dhe mjeteve operative. Aktivitetet instrumentale, të 
lidhura dhe plotësuese Shoqëria mund gjithashtu: -të kryejë 
çdo aktivitet të lidhur, të ngjashëm, plotësues ose ndihmës 
për arritjen e objektit shoqëror; -të marrë dhe të japë 
mandate, përfaqësi dhe agjenci, me ose pa depozitë; -të 
marrë pjesë në thirrje publike, gara, tendera, projekte dhe 
programe të promovuara nga institucione publike dhe 
private; -të kryejë operacione tregtare, industriale, mobiliare, 
imobiliare dhe financiare (jo ndaj publikut) të konsideruara 
të dobishme ose të nevojshme; -të marrë pjesë në shoqëri ose 
ente të tjera, në përputhje me ligjin dhe jo në mënyrë 
prevalente; -të krijojë ose të marrë pjesë në rrjete 
ndërmarrjesh, konsorciume, joint venture, ATI dhe forma të 
tjera bashkëpunimi, përfshirë ato me shoqëri të grupit.
GIUSEPPA DUCA10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 13/01/2026 Deri: 12/01/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët GIORGIO POGGIO
12.1 Vlera e kapitalit Para: 3.300,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 33,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët GIUSEPPA DUCA
13.1 Vlera e kapitalit Para: 6.700,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 67,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ESG2027
E-Mail: giusi.duca62@gmail.com  
Telefon: +393349651523  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-561494-01-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

14/01/2026 Numri i ceshtjes: CN-561900-01-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: --Depozitimi i akteve  per largimin/emerimin  e administratorit   
te  ri shoqerise .

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A2E6EB7-AA1F-4153-A626-1697FAAB75A9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E16E4A25-7E99-415F-A140-552040400264
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DD316CF-CE53-45B4-8ED8-76DEA567290A
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("GIUSEPPA DUCA")                      Nga data 
"13/01/2026             Ne daten "12/01/2031
eshte larguar administratori:            ("ROBERTO LAERA")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 03/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D78C143E-7650-4F53-A91F-C625B09F959A

